
京 中 発 第 ６ ７ ９ 号 

令 和 ８ 年 ２ 月 ２ ６ 日 

 

会 員 各 位 

京都府中小企業団体中央会 

                                 会 長  安 藤  源 行 

 

 

令和７年度 京都府中小企業団体中央会 研修会のご案内 
 

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 平素は、当会の運営に格別のご尽力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、近年、企業活動のデジタル化が進展する中で、企業を標的としたサイバー犯罪は年々増加し、

その手口も巧妙化・高度化しています。特に中小企業・小規模事業者においては、情報システムの専

任担当者が不在であるケースも多く、十分なサイバーセキュリティ対策が講じられていないことから、

被害に遭うリスクが高まっています。 

一方で、サイバーセキュリティ対策の重要性は認識されつつも、何から取り組むべきか分からない、

あるいは具体的な対策に着手できていない企業も少なくありません。 

そこで本会では、中小企業・小規模事業者の皆様がサイバーセキュリティを「自分ごと」として捉

え、被害を未然に防ぐための基礎知識と実践的な対策を学んでいただくことを目的として、下記のと

おり研修会を開催いたします。 

ご多用のこととは存じますが、組合役職員のご参加を賜りますようご案内いたします。 

 また併せて、同封チラシをご活用頂き是非とも組合員へのご周知と本事業への参加ご勧奨をお願い

申し上げます。 

 

記 

 

日  時   令和８年３月１８日（水）   

午後２時～午後４時 （第１部：午後２時～午後３時 第２部：午後３時～午後４時） 

 

場  所   ホテルモントレ京都 ２階「エスカーレ」 

          京都府京都市中京区烏丸通三条下ル饅頭屋町 604  TEL 075-251-7111 

 

内  容  ●第１部 

       テーマ  「サイバー犯罪の現状と対策」 

       講 師  京都府警察サイバー対策本部サイバー企画課 官民連携推進係長  

                                    吉田 卓司 氏 

 

●第２部 

テーマ  「ここから始める中小企業のサイバーセキュリティ対策」 

       講 師  京都コンピューターシステム事業協同組合 理事長 桂田 佳代子 氏 

 

参加申込   参加申込書に必要事項をご記入のうえ、３月１３日（金）までにＦＡＸにてお申し込

み下さい。 

 

そ の 他   ・本件に関するお問い合せは、以下までお願いします。 

京都府中小企業団体中央会 企画調整課 吉川、門 

TEL 075-708-3701  FAX 075-708-3725 

  


